
Burmistrz Zalewa 

ZARZĄDZENIE Nr 0050-70/2024 

BURMISTRZA ZALEWA 

z dnia 10 maja 2024 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu wypożyczalni sprzętu wodnego wraz z cennikiem 

korzystania z usług portowych w Ekomarinie w Zalewie. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 oraz stosownie do uregulowań zawartych 

w art. 4 ust. 1 pkt 2) i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(jednolity tekst: Dz. U. z 2021 r., poz.  679) i w myśl zapisów uchwały NR VII/44/2019 Rady 

Miejskiej w Zalewie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie powierzenia Burmistrzowi Zalewa 

uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi 

komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej stanowiących mienie komunalne Gminy Zalewo, zarządzam, co 

następuje: 

§1.  

Zatwierdzam regulamin wypożyczalni sprzętu wodnego wraz z cennikiem korzystania z usług 

portowych w Ekomarinie w Zalewie stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.   

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia w zakresie gospodarki finansowej powierzam Skarbnikowi Gminy, zaś 

w zakresie merytorycznym Kierownikowi Referatu Inwestycji, Gospodarki Mieniem 

Komunalnym.  

§3.  

Traci moc:  

1) Zarządzenie nr 0050-61/2020 Burmistrza Zalewa z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie 

zatwierdzenia Regulaminu wypożyczalni sprzętu wodnego wraz z cennikiem 

korzystania z usług portowych w Ekomarinie w Zalewie.   

2) Zarządzenie nr 0050-51/2022 Burmistrza Zalewa z dnia 10 marca 2022 r., w sprawie 

zatwierdzenia Regulaminu wypożyczalni sprzętu wodnego wraz z cennikiem 

korzystania z usług portowych w Ekomarinie w Zalewie.   

 

 

 



§4. 

3) Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Burmistrz  

      Piotr Pietrasik 

          /dokument podpisano elektronicznie/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Nr 0050-70/2024 z dnia 10 maja 2024 r. 
 

REGULAMIN WYPOŻYCZALNI SPRZĘTU WODNEGO W EKOMARINIE W ZALEWIE 

 

1. Rowery wodne, łodzie żaglowe wraz z wyposażeniem (kamizelki ratunkowe), będące 

przedmiotem wyposażenia są własnością Gminy Zalewo. W imieniu Gminy Zalewo 

wypożyczaniem sprzętu zajmuje się pracownik Ekomariny nad jeziorem Ewingi. 

Cennik usług portowych w Ekomarinie w Zalewie stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

Regulaminu 

2. Sprzęt wodny może wypożyczyć osoba pełnoletnia, posiadająca dowód osobisty lub 

inny dokument ze zdjęciem, który przy wypożyczeniu sprzętu musi okazać 

pracownikowi. Nie będą obsługiwane osoby niepełnoletnie, osoby pod wpływem 

alkoholu lub innych środków odurzających.   

3. Osoby niepełnoletnie mogą płynąć tylko pod opieką osób pełnoletnich, które ponoszą 

odpowiedzialność za ich bezpieczeństwo, zachowanie i ewentualne wyrządzone 

szkody.  

4. Wypożyczenie sprzętu odbywa się na zasadach odpłatności zgodnie z obowiązującym 

cennikiem.  

5. Wypożyczający zobowiązany jest do sprawdzenia stanu wypożyczanego sprzętu pod 

względem technicznym i ilościowym oraz przekazania ewentualnych uwag 

wydającemu sprzęt.  

6. Podstawowym wyposażeniem każdego sprzętu pływającego są kamizelki ratunkowe, 

których Wypożyczający musi używać zgodnie z ich przeznaczeniem. Wypożyczający 

ponosi pełną odpowiedzialność za przestrzeganie zasad bezpieczeństwa.  

7. Sprzęt zwracany pracownikowi Ekomariny powinien być w stanie umożliwiającym 

natychmiastowe wypożyczenie (musi być czysty i sprawny technicznie).  

8. W przypadku kradzieży, zgubienia lub całkowitego zniszczenia sprzętu osoba 

wypożyczająca zobowiązana jest do odkupienia go w ciągu 14 dni lub do zapłaty 100 % 

wartości rynkowej wypożyczonego sprzętu bez względu na stopień jego amortyzacji. 

W przeciwnym razie Gmina Zalewo będzie domagać się dalszych roszczeń.  

9. W przypadku zwrotu uszkodzonego, zniszczonego lub zanieczyszczonego sprzętu 

naliczona zostaje opłata za czyszczenie: 15 zł rower wodny, 60 zł łódź żaglowa Omega.  

10. W przypadku nie zwrócenia sprzętu w ustalonym terminie za każdą godzinę pobiera 

się karę umowną: 15 zł - rower wodny, 60 zł łódź żaglowa Omega.  

11. Odbiór i zwrot sprzętu odbywa się przy wyznaczonym pomoście oraz pomieszczeniu 

szkutni.  

12. Usterki w wypożyczanym sprzęcie należy zgłaszać przed wypłynięciem, po powrocie 

uznane będą za dokonane przez Wypożyczającego. 



13. Wypożyczenie sprzętu następuje po podpisaniu przez Wypożyczającego 

oświadczenia o zapoznaniu się z niniejszym regulaminem oraz po przedstawieniu 

dokumentu tożsamości. Z momentem podpisania w/w oświadczenia za wypożyczony 

sprzęt Wypożyczający ponosi pełną odpowiedzialność cywilną i materialną.  

14. Pracownik wypożyczalni zobowiązany jest do dokonania wpisu w Rejestrze 

wypożyczalni sprzętu wodnego – obejmującego dane klienta tj. imię i nazwisko, 

godzinę wypożyczenia, określenie rodzaju wypożyczanego sprzętu. Klient 

zobowiązany jest do poświadczenia swoim podpisem prawidłowości wpisu oraz 

akceptacji niniejszego regulaminu. Rejestr wypożyczalni sprzętu wodnego na 

Ekomarinie w Zalewie stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego Regulaminu.  

Informację o przetwarzaniu danych osobowych stanowi załącznik 3 do niniejszego 

Regulaminu. 

15. Gmina Zalewo nie ponosi żadnej odpowiedzialności za:  

a) zachowanie się uczestników na wodzie, a w szczególności za szkody, jakich mogliby 

dokonać na rzecz innych osób lub firm,  

b) nieszczęśliwych wypadków, utraty zdrowia lub śmierci,  

c) szkody jakim mogły by ulec pozostawione na terenie samochody, a w szczególności 

kradzieże, uszkodzenia, dewastacje włączając w to szkody wywołane siłami natury.  

16. Osoby naruszające niniejszy regulamin będą zobowiązane do zakończenia pływania 

wypożyczonym sprzętem niezależnie od czasu przebywania na wodzie.  

17. Wypożyczający zobowiązany jest do stosowania się do poleceń wydawanych przez 

pracownika Ekomariny oraz służb do tego uprawnionych.   

18. Wypożyczający sprzęt wodny zobowiązani są w trakcie przebywania na wodzie do 

założenia i zapięcia kamizelek ratunkowych.  

19. W trakcie pływania należy zachowywać się zgodnie z obowiązującą etykietą 

wodniacką, zabrania się przybijania w miejscach do tego nieprzeznaczonych, skakania 

ze sprzętu do wody, uderzania rowerem o rower, zaśmiecania akwenu wodnego  

i nabrzeży.  

20. Wypożyczający oświadcza, że posiada niezbędną wiedzę na temat eksploatacji 

sprzętu, zobowiązuje się dbać o niego i wykorzystywać go bezpiecznie, zgodnie  

z przeznaczeniem.  

21. W niektórych uzasadnionych przypadkach pracownik Ekomariny może według 

własnego uznania zdecydować jaką wybrać formę dodatkowego zabezpieczenia 

wypożyczonego sprzętu.  

22. Zabrania się użyczać sprzęt pływający osobom trzecim.  



23. Wypożyczającym sprzęt zabrania się przekraczać dopuszczalnej ładowności sprzętu 

wodnego, holować inny sprzęt wodny, zatapiać sprzęt wodny, korzystać  

z wypożyczonego sprzętu pod wpływem alkoholu i innych środków odurzających.  

24. Wszelkie sprawny sporne w pierwszej kolejności będą rozwiązywane polubownie.  

W przypadku braku porozumienia, sprawy sporne będzie rozstrzygał Sąd właściwy dla 

Gminy Zalewo.  

25. W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszego regulaminu, 

zastosowanie mieć będą przepisy kodeksu cywilnego.  

 

 

 

Burmistrz  

Piotr Pietrasik 
/dokument podpisano elektronicznie/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik Nr 1 Regulaminu wypożyczalni sprzętu wodnego w Ekomarinie w Zalewie  

 

CENNIK USŁUG PORTOWYCH W EKOMARINIE W ZALEWIE 

W SEZONIE 2024 

 

OPŁATY PORTOWE 
 

Rodzaj usługi Czas Cena 

Postój jachtu 1 doba /do 10.00/ 
1 miesiąc 

35 zł 
400 zł 

Postój Kamper, przyczepa campingowa do 10.00 50 zł 

Namiot  1-2 osoby 1 doba /do 10.00/ 20 zł 

3-4 osoby 1 doba /do 10.00/ 30 zł 

Postój łodzi wiosłowej  1 miesiąc 50 zł 

Udostępnienie slipu do wodowania - 50 zł 

Parking auto osobowe 1 doba 
1 godzina 

25 zł 
10 zł 

Przyczepa podłodziowa 1 doba 25 zł 

Ładowanie akumulatora - 10 zł 

Prysznic (1 osoba) 
dla klientów portu żeglarskiego i campingowego 

- 10 zł 

Prysznic (1 osoba) 
dla klientów zewnętrznych niestacjonujących 
w porcie 

- 15 zł 

Pralka, suszarka (jeden wsad) - 20 zł 

Usługa szkutnicza Wycena indywidualna 

W cenie zawarte: 
toaleta, odbiór odpadów, woda, mycie naczyń, prąd na kei i polu, opróżnienie WC 

Miejsce w porcie sezon 1.05. 30.09. (zawarcie pisemnej umowy tzw. stała karta postoju) 

Długość do 8,00 m - 2 000 zł 

Długość powyżej 8,00 m - 2 500 zł 

Zimowanie jachtów, postój 1.10.- 30.04. 

Długość do 8,00 m - 1 000 zł 

Długość powyżej 8,00 m - 1 500 zł 

Cennik wypożyczenia sprzętu wodnego 

Rower wodny 1 godzina 10 zł 

Łódź żaglowa Omega 1 godzina 50 zł 

1 doba 100 zł 



 
 

 



Załącznik Nr 2 Regulaminu wypożyczalni sprzętu wodnego w Ekomarinie w Zalewie  

 

REJESTR WYPOŻYCZALNI SPRZĘTU WODNEGO NA EKOMARINIE W ZALEWIE 

 

Data Imię   
i Nazwisko 

Rodzaj 
wypożyczonego 

sprzętu 

Godzina 
pobrania 

Godzina 
zwrotu 

Dowód osobisty Podpis Uwagi 

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       



Załącznik Nr 3 Regulaminu wypożyczalni sprzętu wodnego w Ekomarinie w Zalewie  

 

KLAUZULA INFORMACYJNA DLA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z USŁUG  

W EKOMARINIE, KTÓRYCH DANE OSOBOWE PRZETWARZANE SĄ PRZEZ GMINĘ 

ZALEWO 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Zalewo, ul. Częstochowska 

8, 14-230 Zalewo, te. 89 758 83 77, e-mail: urzad@zalewo.pl  

2. Inspektorem Ochrony Danych jest Pani Monika Konicz, e-mail: iodo@zalewo.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań związanych  

korzystania z usług portowych w Ekomarinie w Zalewie. 

4. Podstawą przetwarzania jest art. 30 ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym. 

5. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane następującym odbiorcom bądź 

kategoriom odbiorców: organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonującym 

zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie 

i w celach, które wynikają z przepisów prawa.  

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres zgodny  

z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania. 

8. Podanie przez Państwa danych osobowych jest dobrowolne, ale konieczne dla celów 

przedstawionych w Regulaminie wypożyczalni sprzętu wodnego w Ekomarinie  

w Zalewie. Niepodanie danych osobowych będzie skutkowało nie zrealizowaniem 

celu, dla którego miały być przetwarzane.  

9. W przypadku uznania, iż przetwarzanie przez Urząd Pani/Pana danych osobowych 

narusza przepisy RODO, przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do 

właściwego organu nadzorczego(Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych). 

 

Burmistrz  

Piotr Pietrasik 
/dokument podpisano elektronicznie/ 

…………………………………………………………… 

(Administrator Danych Osobowych) 

 

 

 

mailto:urzad@zalewo.pl

